
diário oficial Nº 35.000   53Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

Período: 13/06/2022 a 17/06/2021  N° de diária: 4 ½ (quatro diárias e meia)
Servidor:
Marlon Bruno chaves Marinho
cPf: 780.047.992-72
Matrícula: 57191639/2
cargo: Técnico de Enfermagem
ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 810152

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato de coNtrato
NÚMero do coNtrato: 004/2022.

ProcESSo Nº: 2022 / 130151
oBJETo: contratação de empresa para fornecimento de recarga e aquisi-
ção de toner de forma parcelada conforme a necessidade do Órgão, para 
abastecimento das impressoras pertencentes ao 9ºcrS/SESPa e sua di-
visões de abrangência por um período de 6 meses decorrente do ano de 
2022, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Re-
ferência e cláusula terceira deste contrato..
coNTraTaNTE: 9º centro regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºcrS/SESPa. cNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
coNTraTado: Paz comercio de Suprimentos de informatica ltda cNPJ
32.607.532/0001-88
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: lEi Nº 8.666/93, arT. 24, iNciSo i e ii.
Valor: r$ 17.125,00 (dezessete mil cento e vinte e cinco reais)
ViGÊNcia: 01/06/2022 a 30/11/2023.
doTaÇÃo orÇaMENTária: 908338
ElEMENTo dE dESPESa: 339030, 339039
foNTE: 0103000000
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 01/06/2022
ENdErEÇo do coNTraTado: Trav. Turiano Meira Nº936 - cEP: 68.010-060
Santarém– Pa
Santarém (Pa), 02 de Junho de 2022.
aline Nair liberal cunha
diretora de centro regional

Protocolo: 810351

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

diÁria
.

PORTARIA Nº 135 DE 31 DE MAIO DE 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
objetivo: Participar da reunião de elaboração do Projeto de Enfrentamento 
ao Trabalho infantil nas praias do Estado do Pará
 MUNiciPio: MaraBá/ Belém
 PEriodo: 07 a 10/06/2022
3/5 (Três diárias e meias)

serVidor carGo MatricULa
aNdrEZa ciNara criSTo aNdradE farmacêutica 5940382-1

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 810240
PORTARIA Nº 136 DE 31 DE MAIO DE 2022

o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo veiculo oficial com a servidora da vigilância sanitária 
que irá participar da reunião de elaboração do Projeto de Enfrentamento 
ao Trabalho infantil nas praias do Estado do Pará
 MUNiciPio: MaraBá/ Belém
 PEriodo: 07 a 10/06/2022
3/5 (Três diárias e meias)

serVidor carGo MatricULa
aNToNio VicENTE da SilVa Motorista 498856

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 810253
PORTARIA Nº 143 DE 03 DE JUNHO DE 2022

o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão 

de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Participar da “Oficina de Planejamento em Saúde e Planejamento 
regional integrado”.
 MUNiciPio: MaraBá/ BElÉM
 PEriodo: 05 a 11/06/2022
(6/5 seis diárias e meias)

serVidor carGo MatricULa
JoEl corrEa doS SaNToS agente administrativo 57233238/1

lUZiENE alVES do NaSciMENTo agente administrativo 54192924/1

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 810511
PORTARIA Nº 132 DE 31 DE MAIO DE 2022

o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
“objetivo:” realizar a coletar informações, documentos e realizar a escuta 
dos envolvidos nas ocorrências relatadas no processo de nº 2020/758059.
 MUNiciPio: MaraBá/ Nova ipixuna /e Jacundá
 PEriodo: 01/06/2022
(0/5 Meia diária )

serVidor carGo MatricULa
adilSoN MoraES BorGES ENfErMEiro 5960448/1

WEVErToN GUTEMBErGUE araUJo liMa aGENTE dE arTES PraTica 57209274/1

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 810543
PORTARIA Nº 130 DE 30 DE MAIO DE 2022

o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
“objetivo: fazer uma avaliação e análise Técnica de documentação hos-
pitalares e posterior autorização de aiHS do hospital regional de Tucuruí
 MUNiciPio: MaraBá/ Tucuruí
 PEriodo: 06 a 11/06/2022
(5/5 cinco diária e meias)

serVidor carGo MatricULa

JoSÉ BErNardo rUfiNo dE MaToS Médico 5322537/1

ElENY rodriGUES GUiMaraES auxiliar de informática em Saúde 5113130/1

Maria roSália BriTo cardoSo odontóloga 5088640/1

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 810619
PORTARIA Nº 133 DE 31 DE MAIO DE 2022

o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
“Objetivo:” Conduzindo veiculo oficial que irá conduzir servidores do 11º 
crS/SESPa que irá realizar a coletar informações, documentos e reali-
zar a escuta dos envolvidos nas ocorrências relatadas no processo de nº 
2020/758059.
 MUNiciPio: MaraBá/ Nova ipixuna /e Jacundá
 PEriodo: 01/06/2022
(0/5 Meia diária )

serVidor carGo MatricULa
NilToN fErrEira doS SaNToS Motorista 503484

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 810565
PORTARIA Nº 138 DE 01 DE JUNHO E 2022

o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
“Objetivo: Conduzindo veiculo oficial com os servidores da Doca que irá 
realizar uma avaliação e análise de documentos do Hospital regional de 
Tucuruí, conforme portaria 130.
MUNiciPio: MaraBá/ Tucuruí
 PEriodo: 06 a 11/06/2022
(5/5 cinco diária e meias)

serVidor carGo MatricULa
NilToN fErrEira doS SaNToS Motorista 503484

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 810641


